Хоринский район
 Администрация муниципального образования
сельского поселения «Краснопартизанское»

671401, Республика Бурятия,
Хоринский район,
с. Ониноборск,
ул. Школьная, д. 6                                                                                                           тел (факс) 8 (30148) 24-1-35

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ «16»                                                                                             от «11» июля 2017 года

«Об утверждении Порядка разработки
бюджетного прогноза муниципального
образования сельское поселение «Краснопартизанское»
на долгосрочный период»

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации постановляю:
1. [bookmark: sub_1]Утвердить прилагаемый Порядок разработки бюджетного прогноза муниципального образования  сельское поселение «Краснопартизанское» на долгосрочный период.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава муниципального образования  сельское поселение «Краснопартизанское»

Дондоков Ц.Д.

[bookmark: sub_1000]Порядок
разработки бюджетного прогноза муниципального образования
сельское поселение «Краснопартизанское» на долгосрочный период.

1. [bookmark: sub_10]Настоящий Порядок определяет правила разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское» на долгосрочный период (далее - Бюджетный прогноз), требования к его составу, содержанию и внесению в него изменений.
2. [bookmark: sub_20]Бюджетный прогноз разрабатывается и утверждается каждые три года на шесть и более лет на основе прогноза социально-экономического развития муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское» (далее - Долгосрочный прогноз).
3. В Бюджетный прогноз могут быть внесены изменения без продления периода его действия с учетом изменения параметров Долгосрочного прогноза.
4. [bookmark: sub_30]Непосредственную разработку Бюджетного прогноза осуществляет  Администрация сельского поселения «Краснопартизанское».
5. [bookmark: sub_40]Бюджетный прогноз включает:
1) основные итоги исполнения бюджета муниципального образования сельское поселение  «Краснопартизанское» за отчетный год и прогноз исполнения бюджета муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское» в текущем году;
2) основные подходы к формированию бюджетной политики  на долгосрочный период;
3) прогноз основных характеристик бюджета муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское»;
6. [bookmark: sub_60]Администрация сельского поселения «Краснопартизанское»:
1)  разрабатывает прогноз объема налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования  сельское поселение «Краснопартизанское» согласно приложению  к настоящему Порядку и пояснительную записку к нему.
[bookmark: sub_80][bookmark: sub_81]2) организовывает общественное обсуждение проекта Бюджетного прогноза (проекта изменений Бюджетного прогноза) путем его размещения на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
[bookmark: sub_82]3) не позднее 1 ноября текущего финансового года направляет в Совет депутатов муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское» проект Бюджетного прогноза (проект изменений Бюджетного прогноза) в составе материалов к проекту решения о бюджете муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское» на очередной финансовый год и плановый период.
7. [bookmark: sub_83] В срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения о бюджете муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское» на очередной финансовый год и плановый период, представляет в Администрацию муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское» для  рассмотрения и утверждения Бюджетный прогноз (проект изменений Бюджетного прогноза).

[bookmark: sub_1200]Приложение
к Порядку разработки бюджетного
прогноза муниципального образования
сельское поселение «Краснопартизанское»
на долгосрочный период

Прогноз
объема налоговых и неналоговых доходов бюджета
муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское»

	 (тыс. руб.)

	Наименование
	КБК
	Отчетный год, факт
	Текущий год, оценка
	Очередной год
	План

	1-й год ПП*
	2-й год ПП
	3-й год ПП
	4-й год ПП
	5-й год ПП

	Итого налоговых и неналоговых доходов,
 в том числе:

	Налоговые доходы

	Неналоговые доходы

[bookmark: sub_222]* Плановый период.